UGT Centre 01.04.1995 32 596

32 596

UGT Ouest (1) 30 230

-4 563

25 666

UGT Est (2) 1 933

1 933

TOTAL   64 759 0 0 -4 563 0 60 195

Dépréciation
UGT Centre

0

UGT Ouest

0

UGT Est

0

TOTAL   0  0 0 0 0 0
Valeur Nette   64 759 0 0 -4 563 0 60 195
(1) 2 opérations intervenues au cours des exercices  1998/99 et 2007/08.
(2) 3 opérations intervenues au cours des exercices  1998/99, 2000/01 et 2004/05.

Les goodwill des UGT (Unité Génératrice de Trésorerie) Ouest et Est ont fait l’objet de tests de
dépréciation au 31 mars 2009 car la conjoncture économique actuelle a nécessité la revue de leurs
plans d’affaires, ce qui pouvait avoir un impact sur la valeur de ces actifs. Les résultats n’ont pas
conduit à déprécier les valeurs résiduelles.
Le taux d’actualisation appliqué au 31 mars 2009 est de 7,5%.
La sensibilité des tests de dépréciation à une variation des principales hypothèses a été analysée.
L’hypothèse dont la variation est la plus sensible est le taux d’actualisation. Une variation à la
hausse de 0,5 point du taux d’actualisation n’aurait pas d’incidence sur les résultats des tests de
dépréciations réalisés.

le 29/05/2009 / 16:19 12/24

b. Immobilisations

Immobilisations incorporelles

en milliers d'euros 30/09/2008
Acquisition

Augmentation
Cession

Diminution
Reclassement

Variation
de

Change
31/03/2009

Valeurs brutes
Logiciels 34 811 889 -744 -1 -186 34 769
Immobilisations en cours 13 520 4 254 -22 17 752
Autres 200 10 5 -72 143
TOTAL 48 531 5 153 -744 4 -280 52 664
Amortissements

Logiciels -29 314 -1 175 744 146 -29 599
Immobilisations en cours
Autres -170 -3 -4 70 -106
TOTAL -29 483 -1 178 744 -4 216 -29 705
Valeurs nettes 19 047 3 976   -64 22 959

Les immobilisations en cours pour 17,8M€ sont essentiellement constituées des dépenses
d’investissement dans le cadre de l’harmonisation et du développement du système d’information
du Groupe.
Ces projets  sont menés par le groupe et sont à ce stade en cours de développement.

Immobilisations corporelles

en milliers d'euros 30/09/2008
Acquisition

Augmentation
Cession

Diminution
Reclassement

Variation
de

Change
31/03/2009

Valeurs brutes
Terrains 9 999 -774 9 225
Constructions 39 156 621 -2 440 37 336
Installations et agencements 11 574 851 256 36 -664 12 054
Matériels informatiques 11 368 896 -363 -365 11 536